3. سنن ابن ماجه: لمحمد بن يزيد أبي عبد الله القزويني(207-275 هـ) / تح: محمد فؤاد عبد الباقي / دارا لفکر.
4. سنن النسائي الكبرى: لأحمد بن شعيب أبي عبد الرحمن النسائي (215-303 هـ) / تح: د. عبد الغفار سليمان البنداري وغيره/ دار الكتب العلميّة / بيروت/ ط.1/ 1411 هـ - 1991 م .
5. الأمّ: لمحمد بن إدريس الشافعيّ أبي عبد الله(150-204 هـ) / دار المعرفة/ بيروت/ ط.2/ 1393 هـ.
6. لطائف النساء/ رضا ديب/ دار الكتب العلمية/ بيروت/ ط.1/ 1421 هـ- 2000 م.
7. المرأة بين طغيان النظام الغربي ولطائف التشريع الرباني/ د. محمد سعيد رمضان البوطي/ دار الفكر/ دمشق/ ط7/ 1427 هـ - 2006 م.
- www.uislamu.org/.../363-kwa-nini-uislamu-umeruhusu-kuoa-wake-wengi
- <http://www.alhidaaya.com/sw/node/713>
- <https://mawdoo3.com/>
- <https://islamqa.info/ar/answers/14022>
- https://www.alukah.net/sharia/0/124445/#_ftnref10

Imetayarishwa na :

Shk. Ali Muombwa Hassan
Ofisi ya Mufti- Zanzibar.